



Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAI - SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 3

Grau de Sigilo
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) Contrato nº 021/2021		BM - número 3	BM - Data emissão 13/06/2022	BM - Período de referência da medição de 01/03/2022 a 01/05/2022	Nº do CT TP nº 004/2021	Data do CT
Início da obra - data 14/09/2021	Previsão Término obra 14/05/2022	Empresa Contratada JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI ME			CNPJ 26.684.406/0001-24	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador Prefeitura Municipal de Aguai
CTEF- Valor total inicial (R\$) R\$ 1.190.455,23		CTEF - dt assinatura 14/09/2021		Objeto do CTEF (resumido) Recapeamento Asfáltico e Sinalização Viária Horizontal - Vila São José, Pq Miguelito e Cidade Nova		Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse SDR - Governo do Estado de SP
CTEF- Valor total atual (R\$) R\$ 1.190.455,23		CTEF- dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF) Ruas Alexandrino de Alencar, Dona Biloca, Prof. Nicanor Lino e Barão do Rio Branco na Vila São José - Ruas		Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 3.936,82	100,00%		100,00%		R\$ 3.936,82		R\$ 3.936,82
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra		M2	6,00	R\$ 655,70	R\$ 3.936,82	100,00%		100,00%		R\$ 3.936,82		R\$ 3.936,82
2	RECAPEAMENTO						R\$ 1.162.900,78	42,70%	57,30%	100,00%		R\$ 496.518,41	R\$ 666.382,37	R\$ 1.162.900,78
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento		M2	34.361,00	R\$ 0,62	R\$ 21.303,82	42,70%	57,30%	100,00%		R\$ 9.096,02	R\$ 12.207,80	R\$ 21.303,82
2.2	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C		M2	34.361,00	R\$ 2,13	R\$ 73.188,94	42,70%	57,30%	100,00%		R\$ 31.249,26	R\$ 41.939,68	R\$ 73.188,94
2.3	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - C		M3	1.030,83	R\$ 1.036,45	R\$ 1.068.408,02	42,70%	57,30%	100,00%		R\$ 456.173,13	R\$ 612.234,89	R\$ 1.068.408,02
3	SINALIZAÇÃO						R\$ 23.617,63		100,00%	100,00%			R\$ 23.617,63	R\$ 23.617,63
3.1	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - PARE		M2	152,00	R\$ 27,72	R\$ 4.213,52		100,00%	100,00%			R\$ 4.213,52	R\$ 4.213,52
3.2	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - FAIXA PEDESTRE		M2	700,00	R\$ 27,72	R\$ 19.404,11		100,00%	100,00%			R\$ 19.404,11	R\$ 19.404,11
SUBTOTAIS							R\$ 1.190.455,23	42,04%	57,96%	100,00%		R\$ 500.455,23	R\$ 690.000,00	R\$ 1.190.455,23
				BDI (%)										
				(preencher somente se o BDI NÃO o estiver embutido no preço unitário)										
				TOTAIS			R\$ 1.190.455,23					R\$ 500.455,23	R\$ 690.000,00	R\$ 1.190.455,23

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - **Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio ambiente**
Nome: **Estela Regina de Almeida**
Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**
Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços
Nome: **Leonam Custódio Costa**
Profissão: **Engenheiro Civil**
CREA/SP Nº **5063349297**